



Zamawiający

Gmina Uniejów
99-210 Uniejów, ul. Błogosławionego Bogumiła 13
tel. 63 288 97 40, faks 63 288 97 43; 63 288 97 40 wew. 43
www.uniejow.pl e-mail: urząd@uniejow.pl

Nr sprawy: ZP.271.38.2020.DT

Uniejów, dnia 2.02.2021 r.

Do Wykonawców

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi projektowej w ramach zadania pn.: „**Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla przebudowy dróg i ulic powiatowych na terenie Gminy Uniejów**”*

Gmina Uniejów informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi projektowej w ramach zadania pn.: „**Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla przebudowy dróg i ulic powiatowych na terenie Gminy Uniejów**” wpłynęły niżej wymienione zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) poniżej przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

PYTANIA I ODPOWIEDZI do SIWZ

Pytanie nr 1:

Dotyczy zadań od 1 do 4.

W ramach zadania projektant ma opracować system odwodnienia dróg. Proszę o podanie stanu wyjściowego i podstawowych informacji o możliwości odbioru wód opadowych z przedmiotowych ulic. Czy należy wykorzystać system istniejących już wpustów, czy zakładać wykonanie nowych kanalizacji deszczowych. Jeżeli należy wykonać system kanalizacji deszczowej, to proszę podać możliwości odbiorników wód opadowych. Projektant nie jest w stanie przewidzieć, czy otrzyma zezwolenie na włączenie się do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. W ul. Kilińskiego na przykład (rozeznanie wykonane na podstawie dostępnych materiałów), najbliższa sieć kanalizacji deszczowej znajduje się w ul. Polnej, na skrzyżowaniu ul. Rzecznej i ul. Bł. Bogumiła. Koszt budowy samej kanalizacji deszczowej, może przekroczyć koszt przebudowy drogi i nie jest na dzisiaj wiadomo, czy zostanie otrzymana zgoda na włączenie w istniejącą sieć kanalizacji. Można

stosować systemy rozsączające, ale jest to uzależnione od rodzaju gruntu, czego na dzisiaj również nie wiemy i w terenach gęsto zabudowanych z dużą ilością sieci podziemnych nie jest rozwiązaniem dobrym.

Proszę o podanie, czy Zamawiający wymaga budowy nowego systemu kanalizacji deszczowej i w takim przypadku proszę podać możliwości odbiorników wód opadowych, czy wykonać odwodnienie w oparciu o istniejące wpusty uliczne.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, iż przy projektowaniu należy uwzględnić obliczenia hydrotechniczne. Jeżeli okaże się, iż istniejące wpusty uliczne i sieć kanalizacji deszczowej będzie w stanie przyjąć obliczone ilości wód wówczas należy wykorzystać istniejące uzbrojenie. W przeciwnym wypadku należy zaprojektować kanalizację deszczową.

W ul. Kilińskiego w Uniejowie niezbędna jest budowa kanalizacji deszczowej na odcinku od ul. Bł. Bogumiła do ul. Ogrodowej w Uniejowie (włączenie w istniejącą kanalizację deszczową w ul. Bł. Bogumiła), ul. Kościelnicza rozbudowa kanalizacji deszczowej – wydłużenie istniejącej sieci wraz z wpustami i włączenie w istniejącą sieć kanalizacji deszczowej w okolicy ul. Wodnej w Uniejowie, pozostałe ulice - odwodnienie powierzchniowe.

Pytanie nr 2:

Dotyczy zadań 1 do 6.

2. Czy Zamawiający przewiduje przekładanie słupów energetycznych, telekomunikacyjnych i oświetleniowych, zlokalizowanych w ciągu istniejących i nowych chodników, czy dopuszcza pozostawienie słupów w lokalizacji istniejącej. Nadmieniam, że zmiana lokalizacji słupów wiąże się w całą przebudową linii napowietrznych i być może doziemnych energetycznych, teletechnicznych oraz oświetlenia, co na pewno znacznie podwyższy koszty wykonania inwestycji na etapie robót budowlanych, gdyż przebudowy wymagać będą wszystkie linie napowietrzne i być może doziemne zlokalizowana wzdłuż przebudowywanych ulic, a przeniesione słupy i tak będą musiały być zlokalizowane w działce drogowej, czyli przesunięcie będzie rzędu do 1 m.

Proszę o określenie, czy słupy energetyczne, teletechniczne i oświetleniowe, mogą pozostać w lokalizacji istniejącej, czy należy zmieniać ich lokalizację wraz z przebudową linii i sieci?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości przestawienia słupów energetycznych, telekomunikacyjnych i oświetleniowych, zlokalizowanych w ciągach istniejących i nowo projektowanych chodnikach.

Pytanie nr 3:

Dotyczy zadań 1 do 6.

3. Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku możliwości dokonania zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę wykonania dokumentacji na bazie Mapy Zasadniczej, czy wymaga wykonanie zaktualizowanej Mapy do Celów Projektowych (wykonania pomiarów geodezyjnych w terenie)?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, iż wymaga aby opracowywana dokumentacja projektowo – kosztorysowa została wykonana na zaktualizowanej mapie do celów projektowych (wykonania pomiarów geodezyjnych w terenie).

Pytanie nr 4:

Dotyczy zadania nr 5.

4. W związku z tym że istniejąca działka drogowa jest wąska i nie ma miejsca na wykonanie chodnika lub ciągu pieszo-rowerowego, czy należy przewidzieć procedurę poszerzenia pasa drogowego pod konieczne tereny i uzyskania decyzji ZRID, wraz z podziałami działek?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje poszerzania pasa drogowego a tym samym uzyskania decyzji ZRID.

Szerokość pasa drogowego pozwala na zaprojektowanie utwardzanego pobocza, którego szerokość nie powinna być większa niż 1,5 m.

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ.